

LAMPIRAN

Lampiran 1 Petunjuk Wawancara Penelitian Skripsi

Nama Lengkap : Emi Aulia Sari
NBI : 1232000057
Fakultas : Ekonomi dan Bisnis
Program Studi : Ekonomi Pembangunan
Judul Skripsi : Analisis Finansial Usahatani Kacang Hijau (*Vigna Radiata L*) di Desa Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak

I. IDENTITAS INFORMAN

1. Nama :
2. Jenis kelamin : L/P
3. Umur :
tahun
4. Status Kepemilikan :
.....
5. Pengalaman mengelola lahan pertanian : tahun

II. KARAKTERISTIK USAHATANI

1. Luas lahan kacang hijau :
2. Umur tanaman kacang hijau :
3. Produksi Permusim :
4. Dijual dalam bentuk :
5. Harga jual kacang hijau per Kg :

III. KOMPONEN MODAL USAHA

No	Jenis Alat	Jumlah Satuan	Harga Satuan	Harga Total
1.	Cangkul			
2.	Tangki Sprayer			
3.	Keranjang panen			
4.	Tampah			
5.	Terpal Biru			
6.	Tugal			
7.	Sewa Lahan			
Jumlah				

IV. BIAYA

a. Biaya Tetap

No	Jenis Biaya	Jumlah Satuan	Harga Satuan	Total Harga	Umur Ekonomis	Biaya 1 kali produksi
1.	Cangkul					
2.	Tangki Sprayer					
3.	Keranjang Panen					
4.	Tampah					
5.	Terpal Biru					
6.	Tugal					
7.	Pajak Sawah / Sewa Lahan					
Jumlah						

b. Biaya Variabel

No	Jenis Biaya	Jumlah Satuan	Harga Satuan	Total Harga
1.	Benih			
2.	Obat Daun 1. 2.			
3.	Obat Bunga dan Buah 1. 2.			
4.	Obat Hama 1. 2.			
5.	Karung			
6.	Rafiah			
7.	Tenaga Kerja 1. Penanaman 2. Pemberian obat daun 3. Pemberian obat bunga dan buah 4. Pengendalian hama 5. Pemanenan			
Jumlah				

**Lampiran 2 Identitas Petani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak**

No	Informan	Jenis Kelamin	Status Kepemilikan	Pengalaman	Tingkat Pendidikan
1	Bapak Subeki	Laki-laki	Menyewa	15 tahun	SMP
2	Ibu Sumilah	Perempuan	Menyewa	25 tahun	Tidak Tamat SD
3	Ibu Monah	Laki-laki	Menyewa	7 tahun	SMP
4	Ibu Nurkhayati	Perempuan	Menyewa	12 tahun	SD
5	Bapak Kadem	Laki-laki	Menyewa	20 tahun	SMP
6	Ibu Kuntinah	Perempuan	Menyewa	15 tahun	SD

**Lampiran 3 Karakteristik Petani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak**

No	Informan	Luas Lahan	Masa Panen
1	Bapak Subeki	1 Ha	3 Bulan
2	Ibu Sumilah	0,5 Ha	3 Bulan
3	Ibu Monah	0,5 Ha	3 Bulan
4	Ibu Nurkhayati	1 Ha	3 Bulan
5	Bapak Kadem	1 Ha	3 Bulan
6	Ibu Kuntinah	0,5 Ha	3 Bulan

Lampiran 4 Jumlah Produksi dan Harga Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak

No	Informan	Jumlah Produksi (Kg)	Harga Jual (Rp)	Jenis Produk
1	Bapak Subeki	2.750	15.000	Kacang Hijau
2	Ibu Sumilah	1.405	14.500	Kacang Hijau
3	Ibu Monah	1.380	15.000	Kacang Hijau
4	Ibu Nurkhayati	2.770	15.000	Kacang Hijau
5	Bapak Kadem	2.910	15.000	Kacang Hijau
6	Ibu Kuntinah	1.400	14.500	Kacang Hijau

**Lampiran 5 Modal Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak**

**Lampiran 5.1 Modal Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Bapak Subeki)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Cangkul	2	55.000	110.000
2	Tangki Sprayer	2	378.000	756.000
3	Keranjang Panen	6	45.000	270.000
4	Tampah	3	25.000	75.000
5	Terpal Biru	2	78.000	156.000
6	Tugal	4	20.000	80.000
7	Sewa Lahan	1	20.000.000	20.000.000
8	Biaya Variabel			8.685.000
Total				30.132.000

**Lampiran 5.2 Modal Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Sumilah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Cangkul	1	60.000	60.000
2	Tangki Sprayer	1	380.000	380.000
3	Keranjang Panen	4	42.000	168.000
4	Tampah	3	27.000	81.000
5	Terpal Biru	2	83.000	166.000
6	Tugal	2	23.000	46.000
7	Sewa Lahan	1	10.000.000	10.000.000
8	Biaya Variabel			4.195.500
Total				15.096.500

**Lampiran 5.3 Modal Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Monah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total
1	Cangkul	1	57.000	57.000
2	Tangki Sprayer	1	378.000	378.000
3	Keranjang Panen	4	40.000	160.000
4	Tampah	4	24.000	96.000
5	Terpal Biru	3	85.000	255.000
6	Tugal	4	20.000	80.000
7	Sewa Lahan	1	10.000.000	10.000.000
8	Biaya Variabel			4.420.500
Total				15.446.500

**Lampiran 5.4 Modal Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Nur Khayati)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Cangkul	2	55.000	110.000
2	Tangki Sprayer	2	395.000	790.000
3	Keranjang Panen	5	45.000	225.000
4	Tampah	5	24.000	120.000
5	Terpal Biru	3	85.000	255.000
6	Tugal	3	24.000	72.000
7	Sewa Lahan	1	20.000.000	20.000.000
8	Biaya Variabel			8.737.000
Total				30.309.000

**Lampiran 5.5 Modal Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Bapak Kadem)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Cangkul	2	57.000	114.000
2	Tangki Sprayer	2	395.000	790.000
3	Keranjang Panen	6	42.000	252.000
4	Tampah	5	27.000	135.000
5	Terpal Biru	3	83.000	249.000
6	Tugal	4	24.000	96.000
7	Sewa Lahan	1	20.000.000	20.000.000
8	Biaya Variabel			8.854.000
Total				30.490.000

**Lampiran 5.6 Modal Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Gandek
Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Kuntinah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/satuan	Harga Satuan	Harga Total
1	Cangkul	1	58.000	58.000
2	Tangki Sprayer	2	380.000	760.000
3	Keranjang Panen	4	40.000	160.000
4	Tampah	4	27.000	108.000
5	Terpal Biru	2	85.000	170.000
6	Tugal	3	23.000	69.000
7	Sewa Lahan	1	10.000.000	10.000.000
8	Biaya Variabel			4.261.500
Total				15.586.500

**Lampiran 6 Biaya Tetap Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak**

**Lampiran 6.1 Biaya Tetap Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Bapak Subeki)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/ Satuan	Harga Satuan (Rp)	Biaya Pertahun (Rp)	Nilai Ekonomis (tahun)	Biaya 1 kali produksi (Rp)
1	Cangkul	2	55.000	110.000	3	12.222
2	Tangki Sprayer	2	378.000	756.000	5	50.400
3	Keranjang Panen	6	45.000	270.000	3	30.000
4	Tampah	3	25.000	75.000	3	8.333
5	Terpal Biru	2	78.000	156.000	4	13.000
6	Tugal	4	20.000	80.000	6	4.444
7	Sewa Lahan	1	20.000.000	20.000.000	1	20.000.000
Total				21.447.000		20.118.400

**Lampiran 6.2 Biaya Tetap Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Sumilah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/ Satuan	Harga Satuan (Rp)	Biaya Pertahun (Rp)	Nilai Ekonomis (tahun)	Biaya 1 kali produksi (Rp)
1	Cangkul	1	60.000	60.000	3	6.667
2	Tangki Sprayer	1	380.000	380.000	5	25.333
3	Keranjang Panen	4	42.000	168.000	3	18.667
4	Tampah	3	27.000	81.000	3	9.000
5	Terpal Biru	2	83.000	166.000	4	13.833
6	Tugal	2	23.000	46.000	6	2.556
7	Sewa Lahan	1	10.000.000	10.000.000	1	10.000.000
Total				10.901.000		10.076.056

**Lampiran 6.3 Biaya Tetap Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Monah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/ Satuan	Harga Satuan (Rp)	Biaya Pertahun (Rp)	Nilai Ekonomis (tahun)	Biaya 1 kali produksi (Rp)
1	Cangkul	1	57.000	57.000	3	6.333
2	Tangki Sprayer	1	378.000	378.000	5	25.200
3	Keranjang Panen	4	40.000	160.000	3	17.778
4	Tampah	4	24.000	96.000	3	10.667
5	Terpal Biru	3	85.000	255.000	4	21.250
6	Tugal	4	20.000	80.000	6	4.444
7	Sewa Lahan	1	10.000.000	10.000.000	1	10.000.000
Total				11.026.000		10.085.672

**Lampiran 6.4 Biaya Tetap Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Nur Khayati)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/ Satuan	Harga Satuan (Rp)	Biaya Pertahun (Rp)	Nilai Ekonomis (tahun)	Biaya 1 kali produksi (Rp)
1	Cangkul	2	55.000	110.000	3	12.222
2	Tangki Sprayer	2	395.000	790.000	5	52.667
3	Keranjang Panen	5	45.000	225.000	3	25.000
4	Tampah	5	24.000	120.000	3	13.333
5	Terpal Biru	3	85.000	255.000	4	21.250
6	Tugal	3	24.000	72.000	6	4.000
7	Sewa Lahan	1	20.000.000	20.000.000	1	20.000.000
Total				21.572.000		20.128.472

**Lampiran 6.5 Biaya Tetap Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Bapak Kadim)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/ Satuan	Harga Satuan (Rp)	Biaya Pertahun (Rp)	Nilai Ekonomis (tahun)	Biaya 1 kali produksi (Rp)
1	Cangkul	2	57.000	114.000	3	12.667
2	Tangki Sprayer	2	395.000	790.000	5	52.667
3	Keranjang Panen	6	42.000	252.000	3	28.000
4	Tampah	5	27.000	135.000	3	15.000
5	Terpal Biru	3	83.000	249.000	4	20.750
6	Tugal	4	24.000	96.000	6	5.333
7	Sewa Lahan	1	20.000.000	20.000.000	1	20.000.000
Total				21.636.000		20.134.417

**Lampiran 6.6 Biaya Tetap Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Kuntinah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah/ Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)	Nilai Ekonomis (tahun)	Biaya 1 kali produksi (Rp)
1	Cangkul	1	58.000	58.000	3	6.444
2	Tangki Sprayer	2	380.000	760.000	5	50.667
3	Keranjang Panen	4	40.000	160.000	3	17.778
4	Tampah	4	27.000	108.000	3	12.000
5	Terpal Biru	1	85.000	85.000	4	7.083
6	Tugal	3	23.000	69.000	6	3.833
7	Sewa Lahan	1	10.000.000	10.000.000	1	10.000.000
Total				11.240.000		10.097.806

**Lampiran 7 Biaya Variabel Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak**

**Lampiran 7.1 Biaya Variabel Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Bapak Subeki)**

No	Jenis Biaya	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Benih Vianka	16	kg	55.000	880.000
2	Obat Daun				
	Grower Mutiara	50	kg	680.000	680.000
3	Obat Bunga dan Buah				
	Dara	5	liter	50.000	500.000
4	Obat Hama				
	Bionnic	4	liter	50.000	400.000
	Sagri beat	0,8	kg	95.000	950.000
5	Karung	50	lembar	1.500	75.000
6	Rafiah	1	roll	20.000	20.000
7	Tenaga Kerja				
	Penanaman	14	orang	70.000	980.000
	Pemberian obat daun	12	orang	70.000	840.000
	Pemberian obat bunga dan buah	6	orang	70.000	420.000
	Pengendalian hama	10	orang	70.000	700.000
	Pemanenan	32	orang	70.000	2.240.000
Total					8.685.000

**Lampiran 7.2 Biaya Variabel Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Sumilah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Benih Pertiwi	8	kg	55.000	440.000
2	Obat Daun				
	Extra Trubus	7	liter	20.000	140.000
3	Obat Bunga dan Buah				
	NPK Cair Top Grow	3,5	liter	30.000	210.000
4	Obat Hama				
	Bioonic	2	liter	50.000	200.000
	Ammate	0,3	liter	83.000	498.000
5	Karung	25	lembar	1.500	37.500
6	Rafiah	0,5	roll	20.000	10.000
7	Tenaga Kerja				
	Penanaman	6	orang	70.000	420.000
	Pemberian obat daun	6	orang	70.000	420.000
	Pemberian obat bunga dan buah	6	orang	70.000	420.000
	Pengendalian hama	5	orang	70.000	350.000
	Pemanenan	15	orang	70.000	1.050.000
Total					4.195.500

**Lampiran 7.3 Biaya Variabel Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Monah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Benih Pertiwi	8	kg	55.000	440.000
2	Obat Daun				
	PPT Hormonik	2	liter	65.000	260.000
3	Obat Bunga dan Buah				
	NPK Cair Top Grow	2,5	liter	30.000	150.000
4	Obat Hama				
	Tromkus	2	liter	53.000	212.000
	Ammate	0,35	liter	83.000	581.000
5	Karung	25	lembar	1.500	37.500
6	Rafiah	0,5	roll	20.000	10.000
7	Tenaga Kerja				
	Penanaman	8	orang	70.000	560.000
	Pemberian obat daun	5	orang	70.000	350.000
	Pemberian obat bunga dan buah	5	orang	70.000	350.000
	Pengendalian hama	6	orang	70.000	420.000
	Pemanenan	15	orang	70.000	1.050.000
Total					4.420.500

**Lampiran 7.4 Biaya Variabel Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Nur Khayati)**

No	Jenis Biaya	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Benih VIMA	16	kg	52.000	832.000
2	Obat Daun				
	Grower Mutiara	50	kg	680.000	680.000
3	Obat Bunga dan Buah				
	NPK Cair Top Grow	6,5	liter	30.000	390.000
4	Obat Hama				
	Bionnic	4	liter	50.000	400.000
	Sagri beat	0,8	kg	95.000	950.000
5	Karung	50	lembar	1.500	75.000
6	Rafiah	1	roll	20.000	20.000
7	Tenaga Kerja				
	Penanaman	16	orang	70.000	1.120.000
	Pemberian obat daun	10	orang	70.000	700.000
	Pemberian obat bunga dan buah	8	orang	70.000	560.000
	Pengendalian hama	10	orang	70.000	700.000
	Pemanenan	33	orang	70.000	2.310.000
Total					8.737.000

**Lampiran 7.5 Biaya Variabel Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Bapak Kadim)**

No	Jenis Biaya	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Benih Pertiwi	15	kg	55.000	825.000
2	Obat Daun				
	Extra Trubus	18	liter	20.000	360.000
3	Obat Bunga dan Buah				
	Dara	6	liter	50.000	600.000
4	Obat Hama				
	Tromkus	4	liter	53.000	424.000
	Sagri beat	0,8	kg	95.000	950.000
5	Karung	50	lembar	1.500	75.000
6	Rafiah	1	roll	20.000	20.000
7	Tenaga Kerja				
	Penanaman	14	orang	70.000	980.000
	Pemberian obat daun	10	orang	70.000	700.000
	Pemberian obat bunga dan buah	12	orang	70.000	840.000
	Pengendalian hama	12	orang	70.000	840.000
	Pemanenan	32	orang	70.000	2.240.000
Total					8.854.000

**Lampiran 7.6 Biaya Variabel Usahatani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul
Gandek Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak (Ibu Kuntinah)**

No	Jenis Biaya	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Harga Total (Rp)
1	Benih VIMA	8	kg	52.000	416.000
2	Obat Daun				
	Extra Trubus	6	liter	20.000	120.000
3	Obat Bunga dan Buah				
	Dara	2,5	liter	50.000	250.000
4	Obat Hama				
	Bionnic	2	liter	50.000	200.000
	Ammate	0,3	liter	83.000	498.000
5	Karung	25	lembar	1.500	37.500
6	Rafiah	0,5	roll	20.000	10.000
7	Tenaga Kerja				
	Penanaman	8	orang	70.000	560.000
	Pemberian obat daun	5	orang	70.000	350.000
	Pemberian obat bunga dan buah	5	orang	70.000	350.000
	Pengendalian hama	7	orang	70.000	490.000
	Pemanenan	14	orang	70.000	980.000
Total					4.261.500

Lampiran 8 Surat Izin Penelitian Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya

	YAYASAN PERGURUAN 17 AGUSTUS 1945 SURABAYA UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S1) PROGRAM STUDI AKUNTANSI (S1) PROGRAM STUDI EKONOMI PEMBANGUNAN (S1) PROGRAM STUDI MAGISTER MANAJEMEN (S2) PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU EKONOMI (S3) Kampus: Jl. Semolowaru 45 Surabaya 60118, Telp (031) 5931800 Ext 140, 141, E-mail: feb@untag-sby.ac.id	TERAKREDITASI TERAKREDITASI TERAKREDITASI TERAKREDITASI TERAKREDITASI																		
<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 15%;">Nomor</td> <td>: 3891/K/FEB/XII/2023</td> </tr> <tr> <td>Lampiran</td> <td>: -</td> </tr> <tr> <td>Perihal</td> <td>: Permohonan Ijin Untuk Mengadakan Penelitian</td> </tr> <tr> <td>Kepada</td> <td>: Yth. Kepala Desa Undaan Kidul Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak</td> </tr> </table> Dengan hormat, Sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan studi pada Program Strata 1, maka mahasiswa diwajibkan untuk menyusun dan mempertahankan skripsi sebagai hasil penerapan pelajaran teori serta praktek yang diperoleh berdasarkan penelitian. Sehubungan dengan hal tersebut, maka dengan ini kami mohon perkenan Bapak / Ibu untuk memberikan ijin kepada mahasiswa : <table border="0" style="width: 100%; margin-top: 10px;"> <tr> <td style="width: 35%;">Nama</td> <td>: EMI AULIA SARI</td> </tr> <tr> <td>N. P. M</td> <td>: 1232000057</td> </tr> <tr> <td>Fakultas / Program Studi</td> <td>: Ekonomi dan Bisnis / Ekonomi Pembangunan</td> </tr> <tr> <td>Alamat</td> <td>: Nginden 2 No. 115</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Telp./HP. 081393969873</td> </tr> </table> Guna melakukan penelitian pada : USAHA TANI KACANG HJAU (VIGNARADIATAL) DI DESA UNDAAN KIDUL KECAMATAN KARANGANYAR KABUPATEN DEMAK untuk memperoleh data sesuai dengan Skripsi yang sedang disusunnya dengan judul "ANALISIS FINANSIAL USAHATANI KACANG HJAU (VIGNARADIATAL) DI DESA UNDAAN KIDUL KECAMATAN KARANGANYAR KABUPATEN DEMAK" Demikian permohonan kami, atas perhatiannya kami sampaikan terima kasih. Surabaya, 11 Oktober 2023  H. Slamet Riyadi, MSI., Ak. CA NPP. 20220.93.0319			Nomor	: 3891/K/FEB/XII/2023	Lampiran	: -	Perihal	: Permohonan Ijin Untuk Mengadakan Penelitian	Kepada	: Yth. Kepala Desa Undaan Kidul Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak	Nama	: EMI AULIA SARI	N. P. M	: 1232000057	Fakultas / Program Studi	: Ekonomi dan Bisnis / Ekonomi Pembangunan	Alamat	: Nginden 2 No. 115		Telp./HP. 081393969873
Nomor	: 3891/K/FEB/XII/2023																			
Lampiran	: -																			
Perihal	: Permohonan Ijin Untuk Mengadakan Penelitian																			
Kepada	: Yth. Kepala Desa Undaan Kidul Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak																			
Nama	: EMI AULIA SARI																			
N. P. M	: 1232000057																			
Fakultas / Program Studi	: Ekonomi dan Bisnis / Ekonomi Pembangunan																			
Alamat	: Nginden 2 No. 115																			
	Telp./HP. 081393969873																			

Lampiran 9 Surat Izin Penelitian di Desa Undaan Kidul Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak

	PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK KECAMATAN KARANGANYAR DESA UNDAAN KIDUL <i>Jalan Karanganyar-Wilabang Km.03 Kode Pos 59582</i>	
No. Kode Desa 33.21.09.007	Undaan Kidul, 21 Nopember 2023	
Kepada,		
Nomor : 141.4/142 Sifat : Biasa Lampiran : - Perihal : Pemberian Ijin Untuk Mengadakan Riset <u>Pendahuluan.</u>	Yth. Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya di- <u>Surabaya.</u>	
Dasar surat dari Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya Nomor : 3142/K/FEB/X/2023 tanggal 11 Oktober 2023 perihal Permohonan ijin untuk mengadakan Riset Pendahuluan. Sehubungan dengan perihal tersebut, dengan ini kami beritahukan bahwa pada intinya kami memberikan ijin sepenuhnya kepada : Nama : EMI AULIA SARI N. P. M : 1232000057 Fakultas/Program Studi : Ekonomi dan Bisnis/Ekonomi Pembangunan Alamat : Nginden 2 No. 115, Surabayar. Telp./HP 081393969873, Untuk melakukan Penelitian Pendahuluan pada Petani Kacang Hijau di Desa Undaan Kidul Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak mulai tanggal 21 Nopember s/d 10 Desember 2023. Demikian untuk menjadikan periksa dan maklum.		
 KEPALA DESA UNDAAN KIDUL H. MUHAMMAD EFENDI		
TEMBUSAN , disampaikan kepada : 1. Yth. Bupati Demak (sebagai Laporan) 2. Yth. Kepala Bappeda Litbang Kabupaten Demak; 3. Yth. Ketua BPD Undaan Kidul; 4. Arsip		

Lampiran 10 Dokumentasi Penelitian di Desa Undaan Kidul Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak









Lampiran 11 Kartu Bimbingan Skripsi



UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Kampus: Jl. Semolowaru 45 Surabaya 60118. Telp (031) 5931800 Pst 1406/141 E-mail: info@untag-sby.ac.id

SEMESTER
Gasal / Genap
2023, 2024

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI



Nama Mahasiswa / NBI : Emi Aulia Sari / 2320000000

Nama Pembimbing : Dr. I Made Suparta, MM

Judul Skripsi : Analisis Finansial Usahatani
Kacang Hijau (Vigna Radiata L.) di Desa
Udaan Kidul Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak

Mulai Program Skripsi : Semester Thn. Ak. Selesai Bimbingan Tanggal

No.	HARI / TANGGAL	KONSENTRASI		PARAF
		BAB / HAL	KETERANGAN REVISI	
1	18-09-23	Judul	Arahan/Cara Pembuatan Proposal	
2	18-09-23	Judul	Judul → ACC	
3	27-09-2023	Bab I, II, III	Revisi	
4	04-10-2023	Bab I, II, III	Revisi	
5	11-10-2023	Bab I	ACC	
6	11-10-2023	Bab II, III	Revisi	
7	12-10-2023	Bab II, III	ACC	
8	14-12-2023	Bab IV	Revisi	
9	20-12-2023	Bab IV, V	Revisi	
10	21-12-2023	Bab IV, V	ACC	

Perpanjangan I

Semester : _____

Th. Ak. : _____

Paraf Kajar : _____

Surabaya, 21-12-2023



Dr. I Made Suparta, MM
 (Nama dan tanda tangan Pembimbing)

Lampiran 12 Hasil Turnitin

ANALISIS FINANSIAL USAHATANI KACANG HIJAU (VIGNA RADIATA L) di DESA UNDAAN KIDUL KECAMATAN KARANGANYAR KABUPATEN DEMAK

ORIGINALITY REPORT

19%

SIMILARITY INDEX

19%

INTERNET SOURCES

10%

PUBLICATIONS

7%

STUDENT PAPERS

PRIMARY SOURCES

1	repository.untag-sby.ac.id Internet Source	2%
2	Muhammad Padli, Supriyono Supriyono, Widuri Susilawati. "PROFIT/LOSS ANALYSIS (Case Study of Ibu Wiyono's Peanut Cracker Agroindustry in Rimbo Bujang District, Tebo Regency)", Baselang, 2022 Publication	1%
3	repository.umsu.ac.id Internet Source	1%
4	ejurnal.budiutomomalang.ac.id Internet Source	1%
5	repository.um-palembang.ac.id Internet Source	1%
6	journal.ipb.ac.id Internet Source	1%
7	jurnal.polinela.ac.id Internet Source	1%

8	repofeb.undip.ac.id Internet Source	1 %
9	Submitted to Udayana University Student Paper	1 %
10	agb.faperta.unmul.ac.id Internet Source	1 %
11	ejournal.agribisnis.uho.ac.id Internet Source	1 %
12	Submitted to Universitas Jenderal Soedirman Student Paper	1 %
13	repository.ub.ac.id Internet Source	1 %
14	Submitted to Universitas Brawijaya Student Paper	1 %
15	jurnalmahasiswa.stiesia.ac.id Internet Source	1 %
16	Submitted to Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya Student Paper	<1 %
17	jurnal.stain-madina.ac.id Internet Source	<1 %
18	sinta.ristekbrin.go.id Internet Source	<1 %
19	stipwunaraha.ac.id Internet Source	

		<1 %
20	jurnalnasional.ump.ac.id Internet Source	<1 %
21	rinjani.unitri.ac.id Internet Source	<1 %
22	rumusrumus.com Internet Source	<1 %
23	jurnalku.org Internet Source	<1 %
24	www.iiste.org Internet Source	<1 %
25	Zaky Wahyu Oktavianto, Anton Brev Yunanda. "Monitoring Air Quality Around Users With IOT Based NODEMCU ESP8266", JEECS (Journal of Electrical Engineering and Computer Sciences), 2023 Publication	<1 %
26	aksiologi.org Internet Source	<1 %
27	journal.unmasmataram.ac.id Internet Source	<1 %
28	Yesco Christmas Siallagan, Putri Suci Asriani, Apri Andani. "KAJIAN SISTEM AGRIBISNIS UBI KAYU PADA KELOMPOK TANI SUNGAI SUCI DI	<1 %

DESA PASAR PEDATI KECAMATAN PONDOK
KELAPA KABUPATEN BENGKULU TENGAH",
Jurnal AGRISEP, 2016

Publication

29	ejurnal.ung.ac.id Internet Source	<1 %
30	Nur Fadillah Marzuki, Effendy Effendy, Wira Hatmi. "ANALISIS PENDAPATAN DAN KELAYAKAN USAHATANI CENGKEH DI DESA SILAMPAYANG KECAMATAN KASIMBAR KABUPATEN PARIGI MOUTONG", Jurnal Pembangunan Agribisnis (Journal of Agribusiness Development), 2023 Publication	<1 %
31	jepa.ub.ac.id Internet Source	<1 %
32	journal.trunojoyo.ac.id Internet Source	<1 %
33	repository.iainpalopo.ac.id Internet Source	<1 %
34	repository.upnjatim.ac.id Internet Source	<1 %

Exclude quotes Off

Exclude matches < 17 words

Exclude bibliography Off